
CITTA’ DI ALBANO LAZIALE
CITTA' METROPOLITANA DI  ROMA CAPITALE

P

     L’anno  duemiladiciassette, il giorno  quattro del mese di luglio, alle ore 12:00 in Albano
Laziale, nell’aula delle adunanze del Comune, a seguito di apposita convocazione, si è riunita la
Giunta e sono rispettivamente presenti e assenti i Signori:

Atto N. 129

Del  04.07.2017

        Oroccini Aldo    Assessore A

        Marini Nicola

        Cavalieri Stefania    Assessore P

   Sindaco

        Di Matteo Franca Anna    Assessore P

P

        Colini Alessio    Assessore P

OGGETTO: Comitato Unico di Garanzia per le pari
Opportunità, la valorizzazione del benessere di
chi lavora e contro le discriminazioni" (Art. 21,
comma 4, Legge 4 Novembre 2010, n. 183) -
Modifica nomina componenti effettivi e
supplenti

COPIA  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

        Iadecola Stefano    Assessore P

        Sementilli Maurizio

        Zeppieri Alessandra    Assessore P

   Vice Sindaco

       Partecipa il Segretario Generale, Dott.ssa Daniela Urtesi

     Il Sindaco, assunta la presidenza e constatato legale il numero dei presenti, dichiara aperta la
riunione, invitando a deliberare sull’argomento in oggetto:

LA GIUNTA

Premesso che l’art. 57 del D. Lgs. n. 165/2001, come novellato dall’art. 21, della Legge n. 183/2010,
prevede che le pubbliche amministrazioni debbono costituire un “Comitato Unico di Garanzia per le
pari Opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni”, in breve
C.U.G. e, che questo Ente, con deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 24.03.2011 e successiva
modifica (deliberazione della Giunta Comunale n. 201 del 13.11.2012) ha provveduto a costituire tale
Comitato, nonché alla nomina dei suoi componenti, parte pubblica e sindacale, quest’ultima su
indicazioni, acquisite agli atti, delle organizzazioni maggiormente rappresentative dell’ente;

Richiamate altresì, le deliberazioni  di G.C. n. 88 del 02.07.2014 e n. 164 del 28.10.2015 di modifica
della composizione del predetto Comitato;



Vista la nota del 16.05.2017 prot. n. 24230, con la quale la dipendente Lozzi Cristina, a causa di
trasferimento per mobilità volontaria presso altro Ente, rinuncia all’incarico in qualità di componente
supplente della USB;

Considerato che, con nota prot. n. 29729 del 14.06.2017, il predetto sindacato ha comunicato i due
nominativi in propria rappresentanza, nelle persone della Sig.ra Farrotti Claudia, componente effettivo
e, del Sig. Buonavita Maurizio, componente supplente;

Ravvisata, pertanto, la necessità di provvedere alla rimodulazione, secondo le indicazioni delle
OO.SS., delle nomine dei componenti del “Comitato Unico di Garanzia per le Pari Opportunità la
Valorizzazione del Benessere di chi lavora e contro le discriminazioni”;

Dato atto che tali nomine non costituisco nuovi o maggiori oneri a carico dell’amministrazione.

Visto l’Art. 48, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto l’Art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica, dal responsabile del Servizio interessato, Dott.ssa
Silvana Raiola, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi, resi nei modi di legge

DELIBERA

di modificare, per i motivi in premessa specificati, i nominativi dei componenti supplenti della1.
parte sindacale, del Comitato Unico di Garanzia per le Pari Opportunità la Valorizzazione del
Benessere di chi lavora e contro le discriminazioni”, di cui alle richiamate deliberazioni e, che
pertanto la sua composizione risulta essere la seguente:

                Componenti in rappresentanza delle OO.SS.

Effettivi Supplenti OO.SS.

Andolfi Angelo Bocchino Ornella CGIL

Zampilloni Angela Bruno Romano UIL FPL

Dott.ssa Gianna Del Giovane Petrolo Antonino CISL FP

Farrotti Claudia Buonavita Maurizio USB

    Segretario Generale Presidente

Componenti in rappresentanza dell’ente

Effettivi

Dott.ssa Silvana Raiola

Dott.ssa Mariella Sabadini

Dott. Enrico Pacetti

Dott.ssa Rossana Claps



Supplenti

Rag. Maurizia Di Felice

Dott. Giuseppe Nunziata

Arch. Alberto Gemma

Arch. Chiara Bracalente

di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e pertanto non2.
necessita del parere di regolarità contabile;

      3.   di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione immediatamente eseguibile,
ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000.



       Letto, approvato e sottoscritto

               Sindaco
    f.to dott. Nicola Marini

Segretario Generale
f.to  dott.ssa Daniela Urtesi

_____________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Si certifica che questa deliberazione:

è stata affissa all’albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo Comune, il  06.07.2017 e vi
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, primo comma del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000

è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari il 06.07.2017  prot. n. 33968 in conformità dell’art. 125
del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000

L'istruttore direttivo
 f.to Marina Moroni

_____________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all’albo pretorio on line dal            al           :

è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 134, terzo comma del  D. Lgs. n. 267 del
18.08.2000;

si dà atto che contro la medesima nei termini di legge non è stato presentato alcun reclamo.

Addì

Il Responsabile Organi Istituzionali
f.to dott.ssa Silvia De Angelis


